
Decretazione n. 2025.0000325 autorizzata il 13 giugno 2025

Oggetto: IMU – Imposta Municipale Propria ACCONTO ANNO 2025

PREMESSO CHE:

- l’art. 1, comma 739, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, ha abolito, a decorrere dal 1°
gennaio 2020, l’Imposta Unica Comunale (IUC) di cui all’art. 1, comma 639, della Legge 27
dicembre 2013, n. 147, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI);

- la stessa legge ha contestualmente disciplinato la nuova Imposta Municipale Propria (IMU)
mediante i commi da 739 a 783 del medesimo art. 1;

- per l’anno 2025, il calcolo dell’acconto IMU è stato effettuato sulla base delle aliquote
approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75/2024, come previsto dai commi 756,
757 e 767 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019;

- il termine per il versamento dell’acconto IMU è fissato al 16 giugno 2025;

DATO ATTO
- che l’importo complessivo dovuto a titolo di acconto per l’IMU 2025, calcolato secondo quanto
sopra indicato, è pari ad € 8.105,00;

TUTTO CIÒ PREMESSO, SI DECRETA:

di impegnare la somma di € 8.105,00, per il pagamento dell’imposta municipale propria (IMU) –
acconto anno 2025;

di provvedere al contestuale pagamento dell’importo di cui sopra, entro i termini previsti dalla
normativa vigente;

SI ATTESTA che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica, anche in
ordine alla conformità rispetto alla normativa vigente e al Regolamento di Amministrazione e
Contabilità dell’AdSP, approvato con Delibera del Comitato Portuale n. 02 del 29/03/2007, e con
nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. n. 5431 del 24/05/2007,
successivamente modificato con Delibera del Comitato Portuale n. 19 del 22/12/2011, approvata
con nota ministeriale prot. n. 3877 del 23/03/2012.

La somma viene impegnata al capitolo n. 124.10 – Imposte, tasse e tributi vari – in base agli
stanziamenti assegnati con il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

ALLEGATI: 2023_12_13 Visura fg 14 mapp 1486 sub 6 ANNO 2023.pdf, VINCOLO LEGGE 1089.pdf,
riepilogoCalcoloIMU-7.pdf

Il direttore della Direzione
Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 8.105,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2025 U12410 2025.00004548 8105.00 Imposte, tasse e tributi
vari

Impegno generale
4548/2025

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 13 giugno 2025

Pagina 2 di 2


